

新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目  
(第二期)

项目编号：NBDWHN-2019-023

竞争性谈判文件

采购单位：东方市新龙镇人民政府

采购代理机构：宁波德威工程造价投资咨询有限公司

2019年04月



# 目录

<b>第一章</b>	<b>竞争性谈判公告</b> .....	<b>1</b>
<b>第二章</b>	<b>投标人须知</b> .....	<b>2</b>
<b>第三章</b>	<b>工程量清单</b> .....	<b>8</b>
<b>第四章</b>	<b>评审办法</b> .....	<b>16</b>
<b>第五章</b>	<b>合同条款及格式</b> .....	<b>19</b>
	第一节    通用合同条款.....	19
	第二节    专用合同条款.....	20
	第三节    合同附件格式.....	40
<b>第六章</b>	<b>投标文件内容和格式</b> .....	<b>54</b>
	一、投标函.....	56
	二、开标一览表.....	57
	第二次投标报价单.....	58
	三、法定代表人授权书.....	59
	四、资格证明文件.....	60
	五、项目管理机构组成表.....	64
	(一) 项目管理机构组成表.....	64
	(二) 主要人员简历表.....	65
	六、投人类似业绩.....	66
	七、其他投标资料.....	67
	八、投标清单.....	60

# 第一章 竞争性谈判公告

宁波德威工程造价投资咨询有限公司受东方市新龙镇人民政府委托,对其新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目(第二期)(项目编号:NBDWHN-2019-023)进行竞争性谈判,欢迎合格的国内投标人来参加密封投标。

## 一、谈判项目的名称、地点、规模及内容、招标范围、技术要求及招标金额:

1、项目名称:新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目(第二期)  
2、建设地点:新龙镇新村、下通天村  
3、建设主要内容:平整场地(虾鱼塘)743.6亩,拆除简易结构18315.7m<sup>2</sup>,拆除砖木结构3092.32m<sup>2</sup>,拆除混合结构1000.83m<sup>2</sup>,拆除楼地面、地面垫层、素混凝土600.55m<sup>3</sup>,汽车外运垃圾659.07m<sup>3</sup>,拆除墙体218.28m<sup>3</sup>等。

4、项目预算:1852116.93元。

5、招标范围:场地平整及建筑物拆除清运等工程施工总承包(具体以工程量清单为准)。

6、工期:45日历天

## 二、投标人资格要求

1、具备独立承担民事责任的能力(需提供营业执照复印件、税务登记证副本复印件、组织机构代码证副本复印件或三证合一营业执照复印件);

2、投标人具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度(需提供2017年经审计的财务报表复印件);

3、投标人有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录(需提供2018年任意一个月的纳税证明和社会保障缴费记录);

4、参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明;

5、具有独立法人资格,具备建筑工程施工总承包叁级或以上资质,并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力;

6、项目经理须具备在本单位注册的建筑工程专业二级(或)以上注册建造师资格,且未担任其他在施建设工程项目的项目经理;不接受联合体投标。

7、投标单位应在海南省住房和城乡建设厅海南省房屋建筑工程全过程监管信息平台完成《海南省建筑企业诚信档案手册》登记,提供网站截图证明。

8、“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)查询:投标人被人民法院列为失信被执行人的,投标活动依法予以限制。(提供网络截图,并加盖公章)。

## 三、招标文件的获取

1、发售标书时间:2019年05月05日至2019年05月08日08:30-17:00(节假日除外);

2、发售标书地址:海口市美兰区海甸六东路3号荣域二期3-11-3栋;

3、标书售价:招标文件每套售价300.00元。标书获取时,提供单位营业执照、资质证书、开户许可证、纳税及缴纳社保证明、法人代表授权委托书原件及法人代表身份证复印件、委托人身份证及在企业缴纳近三个月的社保证明复印件,以上复印件胶装成册壹本并逐页加盖单位公章。(以上材料提供加盖公章复印件及原件核验;其中新版资质证书只提供复印件)。

## 四、投标文件递交截止时间、谈判时间及地点

1、投标文件递交截止时间:2019年05月09日09时00分(北京时间);

2、投标文件递交地址:海口市海秀东路48号鸿泰大厦14层5号开标室;

3、开标时间:2019年05月09日09时00分(北京时间);

4、开标地点:海口市海秀东路48号鸿泰大厦14层5号开标室。

## 五、发布公告的媒介

本次招标公告同时在《全国公共资源交易平台(海南省)》、《中国采购与招标网》、《中国海南政府采购网》上发布。

## 六、招标代理人联系方式:

采购单位:东方市新龙镇人民政府

地址:东方市新龙镇

联系人:李先生

联系电话:13136062632

采购代理机构:宁波德威工程造价投资咨询有限公司

地址:海口市美兰区海甸六东路3号荣域二期3-11-3栋

联系人:吕工

联系电话:13036036128

## 第二章 投标人须知

### 一、总则

#### 1. 名词解释

1.1 采购人：东方市新龙镇人民政府

1.2 招标代理机构：宁波德威工程造价投资咨询有限公司

1.3 投标人：已从招标代理机构处购买谈判文件并向招标代理机构提交投标文件（谈判响应文件）的投标人。

#### 2. 适用范围

本谈判文件仅适用于招标代理机构组织的本次采购活动。

#### 3. 合格的投标人

3.1 符合《政府采购法》规定的投标人资格。

3.2 投标人参加本次政府采购活动应当符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定，并具备本谈判文件第一章“投标人资格要求”规定的条件。

3.3 投标人应遵守中华人民共和国的有关法律、法规。

3.4 本项目不接受联合体投标。

#### 4. 投标费用

无论谈判的做法和结果如何，投标人均自行承担所有与参加投标有关的全部费用。

#### 5. 谈判文件的约束力

5.1 投标人一旦参加本项目报价，即被认为接受了本谈判文件中的所有条件和规定。

### 二、谈判文件

#### 6. 谈判文件的组成

6.1 谈判文件由六部分组成，包括：

第一章竞争性谈判公告

第二章投标人须知

第三章工程量清单

#### 第四章评审办法

#### 第五章合同条款及格式

# 第三章 工程量清单

(清-表4)

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期）      标段：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期）      第 1 页 共 4 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
		好当家（中间）						
1	011602002001	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	363.58			
2	011602001001	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	354.88			
3	011603001001	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	6092.92			
4	011601001001	砖砌体拆除	1. 拆除围墙拆除（长280m，高1.6m，厚12cm，基础宽0.2cm，深0.4m） 2. 拆除景观墙拆除（长11m，高4.5m，厚40cm，基础宽50cm，深1.2m）	m3	103.28			
5	041001001001	拆除路面	1. 机械拆除室外道路硬化拆除 厚度15cm	m2	2088			
6	010103002001	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	2459.89			
		好当家（南边、北边）						
7	011602002002	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	202			
8	011602001002	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	764.25			
9	011603001002	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	1938.5			
10	011602001003	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	24.9			
11	010103002002	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	896.33			
		新村林立新						
12	011602001004	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	59.75			
13	011603001003	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	12			
14	010103002003	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	21.53			
		新村林立新沙虫地						
15	011603001004	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	5796			
16	010103002004	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	579.6			
		下通天村刘伟						
17	011602002003	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	39			
18	011602001005	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	71.2			
19	011602001006	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	158.37			
本页小计								

(清-表4)

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期） 标段：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期） 第 2 页 共 4 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
20	010103002005	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	191.43			
		下通天村刘征（北边）						
21	011602001007	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	236.25			
22	011603001005	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	136			
23	011602001008	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	29.7			
24	010103002006	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	149.48			
		下通天村刘征（南边）						
25	011602001009	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	253.94			
26	011603001006	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	6.6			
27	011602001010	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	11.22			
28	010103002007	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	87.4			
		新村陶伟明						
29	011602002004	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	187.05			
30	011602001011	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	468.05			
31	011603001007	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	575			
32	011602001012	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	36.23			
33	010103002008	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	405.25			
		新村孙保臣						
34	011602002005	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	112.5			
35	011602001013	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	90			
36	011603001008	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	1507.03			
37	011602001014	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内外混凝土楼地面厚度15cm	m3	160.54			
38	010103002009	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	673.4			
		新村徐志红						
39	011602002006	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	21.7			
40	011602001015	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	101			
本页小计								

(清-表4)

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期） 标段：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物拆除清理项目（第二期）

第 3 页 共 4 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中：暂估价
41	011603001009	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	1747.05			
42	011602001016	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	171.15			
43	011601001002	砖砌体拆除	1. 围墙拆除（长50m，高2m，厚24cm）	m3	24			
44	010103002010	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	732.08			
		新村林樟						
45	011602002007	混合结构拆除	1. 拆除混合结构房子	m2	61.5			
46	011602001017	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	63.5			
47	011603001010	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	36.5			
48	011602001018	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	3.6			
49	010103002011	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	27.69			
		新村李兴科						
50	011602001019	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	31.5			
51	010103002012	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	9.45			
		新村王磊						
52	011602001020	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	142.5			
53	011603001011	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	36			
54	011602001021	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室内混凝土楼地面厚度15cm	m3	0.34			
55	010103002013	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	53.89			
		下通天村刘金祥						
56	011602001022	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	201.5			
57	011603001012	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	193			
58	010103002014	余方弃置	1. 建筑垃圾外运 运距5km以内	m3	59.18			
		新村王经雄						
59	011602001023	砖木结构拆除	1. 拆除砖木结构房子	m2	177.5			
60	011603001013	简易结构拆除	1. 拆除简易结构房子	m2	230.1			
61	011602001024	拆除室内混凝土楼地面	1. 拆除室外混凝土楼地面厚度15cm	m3	4.5			
62	011601001003	砖砌体拆除	1. 围墙拆除（长250m，	m3	90			
本页小计								











(清-表7)

## 规费、税金项目计价表

工程名称：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上构筑物  
拆除清理项目（第二期）

标段：新龙镇退塘还林虾鱼塘平整及地上  
构筑物拆除清理项目（第二期）

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	计算基础	计算基数	计算费率(%)	金额
1	规费	其中：垃圾处置费+其中：社保费	D1 + D2		
1.1	其中：垃圾处置费				
1.2	其中：社保费	(工日合计+技术措施项目工日合计)*56.03	(GR+JSCS_GR)*56.03	28	
2	税金	分部分项工程量清单费+措施项目费+其他项目费+规费	A+B+C+D	9	
合计					

编制人（造价员）：

复核人（造价工程师）：

注：“项目名称”可根据海南省现行的预算定额设置。

# 第四章 评审办法

## 一、评审原则

1、本次采购采用竞争性谈判方式进行，评审由依法组成的谈判小组负责完成。评审基本原则：评审工作应依据《中华人民共和国政府采购法》以及国家和地方政府采购的有关规定，遵循“公开、公平、公正、择优、诚实信用”的原则。

2、本次竞争性谈判采购的评审采用最低评标价法确定成交投标人，即根据质量和服务均能满足谈判文件实质性响应要求且第二次报价最低的原则确定成交投标人。

3、参加谈判工作的所有人员应遵守《中华人民共和国政府采购法》以及国家和地方政府采购的有关规定，严格保密，确保谈判工作公平、公正，任何单位和个人不得无理干预谈判小组的正常工作。

## 二、评审程序和评审方法

评审程序分初步评审、谈判和详细评审。

### 1、初步评审

进入评审程序后，谈判小组先对投标人的投标文件进行初步评审。谈判小组将根据评审办法的规定和附表 1 的内容，对投标文件进行初步评审。

出现下列情况的投标文件将被认定为不满足采购需求而不能通过初步审查：

- (1) 不满足投标人资格要求的；
- (2) 投标文件无法定代表人签字，或签字人未经法定代表人授权的；
- (3) 未按谈判文件要求提交投标保证金的；
- (4) 监测期、工期或投标有效期不满足谈判文件要求的；
- (5) 技术参数、功能或资质要求不满足技术规格要求或商务有重大负偏离的；
- (6) 谈判小组认为报价未实质性响应谈判文件的要求的；
- (7) 不满足谈判文件规定的其它条件的。

初步评审采用“一项否决”的原则，只有全部符合要求的才能通过初步评审。

### 2、谈判

按照评审程序的规定，谈判小组阅读通过初步评审的投标人的投标文件，据此与投标人进行

技术、商务内容的澄清、修正和谈判，谈判中发现投标人的投标文件资料不清晰或造成理解有歧义时，谈判小组准许其在规定时间内做出解释说明，如不及时做出合理的说明，该报价将会由于不符合谈判的基本要求而被拒绝。

3、谈判结束后，各投标人按要求在规定时间内提交本项目的第二次报价。

4、谈判小组对投标人的最终形成的投标文件、谈判承诺及第二次报价等方面进行详细评审，从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的投标人中，按照第二次报价由低到高的顺序推荐三名成交候选人，质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求且第二次报价最低的投标人为成交投标人，并编写评审报告。

#### 5、投标家数

有效投标人数必须达到法定家数，如果有效投标人数未达到法定家数，应按海南省财政厅2006年2053号文件第十四条第三款执行（在采购文件和采购程序符合法律规定的前提下，符合项目资格条件的投标人不足三家时，可以继续按照公平、公正和竞争原则，进行竞争性谈判）。

### 三、谈判、评审过程的保密性

1、接受报价后，直至成交人与采购人签订合同后止，凡与谈判、审查、澄清、评价、比较、确定成交人意见有关的内容，任何人均不得向投标人及与谈判评审无关的其他人透露。

2、从投标文件递交截止时间起到确定成交人之日止，投标人不得与参加谈判、评审的有关人员私下接触。在谈判评审过程中，如果投标人试图在投标文件审查、澄清、比较及推荐成交候选人方面向参与谈判评审的有关人员和采购人施加任何影响，其报价将被拒绝。

### 四、接受和拒绝任何或所有报价的权利

招标代理机构和采购人保留在成交之前任何时候接受或拒绝任何报价，以及宣布谈判无效或拒绝所有报价的权力，对受影响的投标人不承担任何责任。

### 五、变更技术方案的权利

在谈判过程中，采购人有权变更技术方案或采购数量，如果投标人根据采购人提出的变更要求调整方案或价格后未能获得合同，采购人和招标代理机构不承担任何责任。

附表 1

## 初步评审表

序号	审查项目	评议内容（无效投标认定条件）	投标人1	投标人2	投标人3
1	投标人的资格	是否符合投标人资格要求			
2	投标文件的有效性、完整性	是否符合谈判文件中的式样和签署要求且内容完整无缺漏			
3	投标保证金	是否满足谈判文件要求			
4	投标有效期	是否满足谈判文件要求			
5	工期	是否满足谈判文件要求			
6	招标控制价	是否超过谈判文件要求的招标控制价			
结论					

- 1、表中只需填写“√/通过”或“×/不通过”。
- 2、在结论中按“一项否决”的原则，只有全部是√/通过的，填写“合格”；只要其中有一项是×/不通过的，填写“不合格”。
- 3、结论是合格的，才能进入下一轮；不合格的被淘汰。
